
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБОЯНСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

306230, Курская область, г. Обоянь, ул. Ленина, д.77
Телефон, факс: 8(47141) 2-18-40; 8(47141) 2-27-95; E-mail: info@ogtk.ru

ПРИКАЗ № 435/1

01 сентября 2023 года

«О назначении ответственных сотрудников 
за формирование и обеспечение безбаръерной среды 
и услуг для студентов - инвалидов и лиц с ОВЗ».

В целях соблюдения требований доступности для студентов инвалидов и лиц с ОВЗ 
в ОБПОУ «ОГТК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шепелева Павла Викторовича, заместителя директора назначить ответственным за 
формирование и обеспечение безбаръерной среды и услуг для студентов - 
инвалидов и лиц с ОВЗ.

2. Утвердить инструкцию ответственного сотрудника за формирование и обеспечение 
безбаръерной среды.

3. Прядко О.А., заведующую отделом, Жукову М.В., социального педагога, Горлову 
Л.В., социального педагога назначить ответственными за оказание ситуационной 
помощи на объектах колледжа.

4. Утвердить инструкцию ответственного сотрудника за оказание 
ситуационной помощи на объектах колледжа

5. Утвердить инструкцию по организации действий персонала при проведении 
эвакуации маломобильных граждан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шахова А.В., 
заместителя директора.

Директор ОБПОУ «ОГТК» Ю.С.Парахин

mailto:info@ogtk.ru

